



## Södertörns brandförsvärsförbunds medverkan i Västmanland

Skogsbranden i Västmanland är den största skogsbranden i Sverige i modern tid. Branden som började den 31 juli har krävt stora resurser som inkluderat nationellt likväl som internationellt stöd till det drabbade området. Även om branden nu är under kontroll så kommer släckningsarbetet och annat efterföljande arbete att fortsätta under en mycket lång tid framöver.

Södertörns brandförsvärsförbund har tillsammans med ett stort antal andra räddningstjänster i Sverige, Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, skogsägare, frivilligorganisationer och många fler bidragit med personella och materiella resurser till branden.

Södertörns brandförsvärsförbund deltog tidigt i insatsen med personal för stabsarbete och räddningsledning. Under förmiddagen den 5 augusti tog Länsstyrelsen i Västmanland över ansvaret för räddningsinsatsen och valde då att tillsätta Lars-Göran Uddholm, brandchef vid Södertörns brandförsvärsförbund, som räddningsledare.

För att förstärka olika stabsfunktioner samt för att delta i släckningsarbetet skickades ytterligare personal från Södertörns brandförsvärsförbund till Västmanland. Parallellt med arbetet på plats vid skogsbranden arbetade Räddningscentralen i Stockholms län med den övergripande resursplaneringen till insatsen.

Släckningsarbetet har varit och är en resurskrävande insats där det ställts stora krav på alla funktioner, från räddningsledning till släckarbete. De beslut som har fattats under denna krissituation har tagits i hänsyn till minsta möjliga påverkan på förbundets organisation och en fortsatt trygghet för medborgarna i våra kommuner. Med anledning av att förbundet avsatt personella resurser till branden i Västmanland har det förekommit en viss kritik kring hur bemanningen hanterats på stationerna hemmavid. Vad som inte alltid har framgått i dessa

diskussioner är att andra brandstationer inom förbundet och brandstationer från Storstockholms brandförsvaret har hanterat larmen i området. Att brandstationer står tomma eller har reducerad bemanning under en tid då en insats pågår är ett arbetssätt som normalt tillämpas i Stockholms län.

Förbundsdirektionen anser att arbetet med branden och planeringen under denna period har genomförts i enlighet med av direktionen fastställd handlingsplan för Södertörns brandförsvärsförbund och enligt lagen om skydd mot olyckor.

Förbundsdirektionen har framfört ett stort tack till Lars-Göran Uddholm och hans medarbetare som på ett eller annat sätt arbetat med branden. De har visat på en mycket professionell yrkesutövning som präglats av flexibilitet och den goda viljan att bidra och samarbeta i denna nationella angelägenhet.

Hälsningar



Förbundsdirektionen genom  
ordförande Ingegerd Thorngren